
AÑO
2025

I. ADMINISTRACION PREVENTIVA

A) Multimicronutriente (en polvo) B) VITAMINA A

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º 11º 12º 1º 2º

0 1 1 0 0 0 2 122 4

9 4 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 18 132 127

56 50 35 25 0 0 0 0 0 0 0 0 21 166 123 97

33 23 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 58 110 82

25 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 33 59 44

A.1. Sulfato Ferroso

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #REF! 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #REF! 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #REF! 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #REF! 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #REF! 0

A.2. Polimaltosado

0 0 117 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 145 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0

I. ADMINISTRACION TERAPEUTICA

A.1. Polimaltosado A.2. Sulfato Ferroso

1º 2º 3º 4º 5º 6º Total 1º 2º 3º 4º 5º 6º Total TA

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

A.3. SUPLEMENTACION PREVENTIVA  CON HIERRO A GESTANTES A.3. SUPLEMENTACION TERAPEUTICO  CON HIERRO A GESTANTES

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

0 3 3 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

214 0

C) DOSAJE D) DIAGNOSTICO E) Control

Blanco 1er 2do 3er 4to 5to 6to TOTAL LEV MOD SEV 1er 2do 3er total

1-28D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 -11M 288 4 7 7 1 0 0 307 2 2 0 4 0 9 4 3 16

1A 436 13 22 18 34 0 0 523 10 3 0 13 32 4 6 7 17

2A 189 6 5 4 12 0 0 216 7 2 0 9 9 3 5 3 11

3A 170 6 2 2 3 1 1 185 4 0 0 4 3 4 1 2 7

4a 84 1 1 1 1 0 0 88 2 0 0 2 1 1 0 0 1

5-9a 136 11 2 2 2 0 0 153 1 0 0 1 2

TOTAL 1303 41 39 34 53 1 1 1472 41 11 1 53 50 21 16 15 52

F) VISITAS

TELEORIEN
TACION

1-28D 0 4 M 0 42 2 0 1-28D

5 -11M 1 0 0 0 5 M 28 0 24 4 0 6-8 M 10 8 2 0

1A 0 0 0 0 6 M 43 0 35 8 0 9-11 M 2 1 1 0

2A 0 0 0 0 7 M 13 0 10 3 0 1A 43 7 36 0

3A 0 0 0 0 8M 21 0 12 4 5 2A 17 2 15 0

4a 0 0 0 0 9 M 19 0 12 0 7 3A 9 3 6 0

5-9a 0 0 0 0 10 M 18 0 13 4 1 4a 0 0 0 0

0 11 M 6 0 0 4 2 5-9a 0 0 0 0

0 4 M 0 0 0 0

0 5 M 1 1 0 0

TOTAL 1 0 0 0 5-9a 19 0 0 19 0

TOTAL 148 0 106 27 15 TOTAL 82 22 60 0

SUPLEMENTACION PREVENTIVA
1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º 11º 12º TA TOTAL

114 0 117 114
134 106 104 0 0 0 344
118 76 57 39 0 1 0 0 0 0 0 0 145 291
64 54 27 22 1 1 0 0 0 0 0 0 37 169
55 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 92
21 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 33

SUPLEMENTACION TERAPEUTICA
1º 2º 3º 4º 5º 6º TA TOTAL
3 17 17 10 8 5 0 60
4 20 27 27 30 31 31 139
5 11 11 8 8 7 7 50
1 8 5 5 3 4 3 26
1 2 1 2 2 1 1 9 12/02/2026

4M - 5M -  (TA)
>=6M
1 Año
2 Años
3 Años
4 Años

<= 11 M
1 Año
2 Años
3 Años
4 Años

Visita domiciliada  1º 4m  _ poli

EDAD

4M - 5M -  (TA)

1 Año

Gestante

Visita domiciliada 2º 5m  - poli
Anemia 6 A 11 M

Puerpera

Vitamina A "G - P"

EDAD
DOSAJE DE HEMOGLOBINA

C.1. Anemia en Puerpera

3 Años

4 Años

6 - 11 M

4 Años

3 Años

>=6M

1 Año

TOTAL

6 - 11 M

ACTIVIDADES
DOSIS

TA Total
DOSIS

1 Año

2 Años

4 Años

ENE - DICMONITOREO DE MICRONUTRIENTES

000007135 - ESPINAR                                                                                             

09 - HOSPITAL ESPINAR PROVINCIA: DISTRITO:EJECUTORA:

MICRO RED: ESTABLECIMINETO:0400 - NO PERTENECE A NINGUNA MICRORED                                                                     

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CUSCO
PERIODOU.E. 401 SALUD CANAS CANCHIS ESPINAR

ESTADISTICA E INFORMATICA Y TELECOMUNICACION MES

Total 1ras
ANEMIA

MMN

2das

04 - CANAS-CANCHIS-ESPINAR

3 Años

1 Año

2 Años

3 Años

RED DE SALUD:

4 -5 M

2 Años

TA

<= 11 M

2 Años

3

4 Años

20

Control de dosaje a pacientes con 
Anemia

 VISITAS PREVENTIVAS  VISITAS ANEMIAS

EDAD EDAD
Total MNM SULFATO

TELEMONIT
OREO

TELEORIEN
TACION

Total SULFATO
TELEMONIT

OREO

C.1. Anemia en Gestantes
15 4

DIAGNOSTICO DE ANEMIA

Tipo
Total PR

1


